
                                             

                                           

                                                                 Городская Дума 
Муниципального образования  

 городского поселения «Город Белоусово» 
                                                                  Калужской области 

 

РЕШЕНИЕ 
 

3 марта 2016 года                                                                                                   № 9 
 

 

О внесении изменений и дополнений в  
Устав Муниципального образования  
городского поселения «Город Белоусово»» 
  

Во исполнение ст.28, 44 Федерального закона №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г, 
Положения  «О публичных слушаниях в городском поселении МО «Город Белоусово», 
утверждённого Решением Городской Думы МО «Город Белоусово» от 14.11.2005г. №62, на 
основании Заключения о результатах публичных слушаний от 24.12.2015г.  

 
 

Городская Дума МО ГП «Город Белоусово» 
 

РЕШИЛА: 
 
1. Внести следующие изменения  и дополнения в Устав Муниципального 

образования городского поселения «Город Белоусово», принятый Решением Городской 
Думой МО ГП «Город Белоусово» №39 от 16.11.2007г.: 
             1.1.  Пункт 16 части 1 статьи 9 изложить в следующей редакции: « 16) обеспечение 
условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и 
массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий поселения,» 
             1.2. Часть 1 статьи 9.1 дополнить пунктом 14 следующего содержания: «14) 
осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих 
на территории поселения.» 
            1. 3.   Пункт 11 части 1 статьи 9.2 изложить в следующей редакции: «11) организация 
профессионального образования и дополнительного профессионального образования 
главы городского поселения, депутатов Городской Думы городского поселения, 
муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организация 
подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном 
законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством 
Российской Федерации  о муниципальной службе;» 
            1.4 Дополнить Устав статьей 41.1 следующего содержания:  

«Статья 41.1 Социальные гарантии муниципальных служащих. 
1) В качестве дополнительной социальной гарантии лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы,  устанавливается ежемесячная социальная 
выплата. 

2) Ежемесячная доплата устанавливается лицам, замещавшим должности 
муниципальной службы, имеющим стаж муниципальной службы не менее 15 



лет, которым назначена пенсия в соответствии с законодательством, достигшим 
возраста 60 лет для мужчин и 55 лет для женщин. 

3) Размер ежемесячной социальной выплаты, а так же порядок назначения и 
выплаты лицам, замещавшим должности муниципальной службы, 
устанавливается нормативным правовым актом представительного органа 
городского поселения.  

   
2. Данное Решение опубликовать (обнародовать) в средствах массовой информации после 

регистрации в министерстве юстиции. 
 
3. Решение вступает в силу с момента опубликования. 
 
 
 
 
   Глава МО ГП 
«Город Белоусово»                                               Т.А .Григорьева.                                        


